
   

  
   

   

    

E 
DEL CANTON o 

| o 0] 
* TESTIMONIO DE LA ESCRITU



  

REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

RESOLUCION NoIRG-DESV-2002-017 

MIGUEL A. ARCOS MARTÍNEZ 
INTENDENTE REGIONAL DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

Que la compañía HANNE S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS por intermedio de su Gerente General Hanne Gebert Bordes, ha solicitado la 
aprobación de la escritura pública de conversión, aumento de capital, y reforma del estatuto 
de la referida compañía, acompañando para cl efecto los cuatro primeros testimonios de la 
escritura pública otorgada el 18 de Dictembre del 2001, ante el Notario Décimo Quinto del 
cantón Guayaquil 
Que la Junta General Extraordinaria de acciomstas de HANNE S.A. HAGESA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE. SEGUROS, en sesión celebrada el 30 de mayo del 2001 
resolvió, convertir el capital. de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, 
“aumentar el capital suscrito. y cl valor de las acciones y reformar el estatuto de la mdicada. 
compañía; 
Que la Dirección de Empresas do Seguros do Vida ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; 
En ejercicio de las atnbuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y 
Seguros mediante Resolución No. ADM-2002-5984 del 6 de Agosto del 2002. 

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR: 3) La conversión del capital de HANNE S-A 
HAGISA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS de sucres a dólares de 
los Estados Unudos de América, b) El aumento del valor de las acciones a un dólar c) el 
“aumento del capital suscrito en la suma de SEISCIENTOS DOLARES, con lo cual queda 
elevado a OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
dividido en ochocientas acciones de un dólar cada una,; y, c) La reforma del estatuto, en los 
términos contenidos en la escntura pública otorgada el 18 de diciembre del 2001, ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil. 
ARTICULO SEGUNDO. Disponer que el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil 
tome nota al margen de la escritura pública de conversión, aumento de capital y reforma del 
estatuto, otorgada el 18 de Diciembre del 2001, cn el sentido de que ésta ba sido aprobada 
mediante la presente resolución. 

    

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS. 

  

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notano Décimo Quinto del Cantón 
Guayaquil, anote al margen de la escritura pública. otorgada el 9 de Diciembre de 1992, 
por la cual se constituyó la compañía cn referencia, en el sentido de que ésta ha procedido 
a convertir su capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, a aumentar el 
valor de las acciones a un dólar, a aumentar cl capital y a reformar su estatuto mediante la 
escritura que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercantil del Canión Guayaquil 
inscriba la escritura de conversión, aumento del valor de las acciones, aumento de capital y 
reforma del estatuto, junto con la presente resolución; archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que sc ordena; y, cumpla con las demás 
prescripciones previstas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que la presente Resolución se publique por una vez en 
uno de los periódicos de mayor circulación de Guayaquil conjuntamente con un extracto de 
la escritura de conversión, aumento de caputal y reforma dol estatuto elaborado por la 
Superintendencia de Bancos y Seguros. 

  

ARTICULO SEXTO: Disponer que una vez que sc haya dado cumplimiento a lo previsto 
en los artículos precedentes, se remita a este Despacho copia de la escritura pública con la 
constancia de todo lo actuado 

  

COMUNÍQUI Dada y firmada en la Intendencia Regional de Guayaquil, a los once 
días del mes de octubre del 2002. 

  

ENDENCIA $ 
E GUAYAQUIL( ENCARGADA)  



  

Dr. Miguel Vernaza R. 

    

CONVERSIÓN DE LAS ACCIONES 
DE SUCRES A DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE- 

AMÉRICA, + ELEVACIÓN — DEL 

VALOR - DE LAS MISMAS 

AUMENTO ' DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

SOCIALES: QUE HACE LA 

COMPAÑÍA HANNE S.A. HAGESA 
AGENCIA ASESORA PRODUCTO- 
RA DE SEGUROS ——————- 
CUANTIA: USDS 600,00.—— 

  

   

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, el día de 
hoy dieciocho de diciembre del año dos mil uno, ante mí, 
ABOGADO JORGE VERNAZA QUEVEDO, Notario 
Suplente de la Notaría Décima Quinta del cantón, de la 
Notaria Décima Quita del Cantón, por licencia de su 
titular Doctor MIGUEL VERNAZA REQUENA, según 
consta del oficio múmero novecientos treinta y seis de 
fecha diecinueve de noviembre del año en curso, 
conferido por la Delegación Distrital del Guayas del 
Consejo Nacional de la Judicatura, comparece: la señora 
HANNE GEBERT BORDES, a nombre y en representación 
de la Compañía HANNE 'S.A. HAGESA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, en su calidad 
de GERENTE 

    

JENERAL, conforme lo acredita con la copia 
de su nombramiento debidamente'inscrito, que se agrega a 
este instrumento como documento habilitamie, quien declara



ser de estado. cxvil''casada, "de" ocupación ejecutiva. La 
compareciente es ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada en 

esta ciudad; capaz para obligarse y contratar a quien de 
conocer Doy fé. Bien instruida que fue en el objeto y 
resultados de esta escritura pública de CONVERSIÓN DE 

SUCRES A'DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTE AMÉRICA, ELEVACIÓN DEL-VALOR DE LAS 
MISMAS, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

TATUTOS SOCIALES, a la que! procede con amplia y 
entera libertad para su otorgamiento me presentan la minuta 
que dice así: SEÑOR NOTARIO: -: En el Registro de 

escrituras públicas a su cargo” sírvase insertar una, de 
CONVERSIÓN , DE LAS ACCIONES DE SUCRES A 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMÉRICA, ELEVACIÓN DEL VALOR, DE LAS 

MISMAS, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS SOCIALES al tenor..de, las. siguientes 
cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTE. 
Concurre,a otorgar la presente escritura pública, la señora 
HANNE GEBERT BORDES, en su, calidad de Gerente 
General y representante legal de la Compañía HANNE S.A. 
HAGESA AGENCIA ASESORA . PRODUCTORA DE 
SEGUROS, calidad que la acredita con la copia certil 

del nombramiento «debidamente. inscrito en. el Regist 

  

    

Mercantil, que, «compaña ,como documento. habil 
CLAUSULA SEGUNDA: — ANTECEDENFES.- 
Mediante escntura pública autorizada por el Notario Décimo 
Quinto del Camión Guayaquil, Doctor Miguel, Vernaza 

   

   
  



ES 

    

Requena, el dia nueve de diciembre de mil novecientos 
noventa y dos e inscrita el doce de febrero de mil novecientos 
noventa y tres se constituyó la Compañía denominada 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS HANNE S.A 
HAGESA, con un capital social de dos millones de sucres 
divididos en dos mul acciones ordinarias y nominativas de 
mil sucres cada una. B) ' Mediante escritura pública 
otorgada el treinta y uno de agosto de mil novecientos 
noventa y cinco, ante «el Notario Décimo Quinto del Cantón 
Guayaquil, Doctor Miguel Vemaza Requena € inscrita el 
dieciséis de mayo: de mil novecientos noventa y siete, se 
aumentó el capital a cinco millones de sucres y se reformó 
su estatuto social. C) Mediante escritura pública de 
Reforma de Estatutos otorgada el dieciocho de diciembre de 
“mil novecientos noventa y ocho ante el Notario Marcos Díaz 
Cásquete la Compañía Agencia Colocadora de Seguros 
HANNE S.A. HAGESA. efecto el cambio de denominación 
social a la de  HANNE:S.A. HAGESA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, inscrita en el 
Registro Mercantil el veintidós de febrero de mil novecientos 

  

noventa y nueve. D) La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía en sesión celebrada el treinta 

de mayo del dos mil. uno conoció y resolvió: convertir las 
acciones de sucres a Dólares, clevación del valor de las 

mismas, aumentar el. capital social y reformar los Estatutos 
de la Compañía ' CLAUSULA TERCERA: 
DECLARACIONES. Con tales antecedentes, la señora 
Hanne Gebert Bordes, en su calidad de Gerente General y



representante legal de la compañía HANNE S.A. HAGESA 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 
declara por medio del presente acto y bajo juramento. UNO: 

  

Convertir cl capital de la compañía de cmco millones de 
sucres, a doscientos dólares de los Estados Unidos de 
América de la forma constante en el Acta de Junta que se 
incorpora como habilitante. DOS: Aumentar el valor de las 
acciones ordinarias y nominativas de la forma constante en 
el Acta de Junta General — Extraordinaria, corrigiendo 
además la numeración respectiva. TRES: Aumentar el 

capital social. Cuatro.- Reformar los Estatutos Sociales, de 
la forma manifestada y constante en el Acta de Junta. Así 
mismo declara bajo juramento que el aumento de capital de 
la compañía se encuentra integramente suscrito y pagado 
conforme a lo resuelto en el Acta de Junta de Accionistas de 
la referencia. CLAUSULA CUARTA: AUTORIZACIÓN.- 
Queda autorzada la Abogada que suscribe la presente 
escritura para que realice los trámutes respectivos hasta que 
se perleccione la — misma. (firma ilegible) Abogada 
BEATRIZ BORDES DE GEBERT. Registro número dos 

mil seiscientos diez. Colegio de Abogados del Guayas. 
HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUE QUEDA 
ELEVADA A ESCRITURA PUBLICA. Que 
los respectivos documentos habilitantes exigidos ¿por 

   
       

    

ley, y alos que se: refiere la minuta preinsetta. Leida que” 
les fuc, integramente de principio a fin, en altavoz a 4 Ñ 

sta la aprueba, se afirma, ratifica y fina Ny 

  

compareciente, 

 



  

  

RESOLUCION CUATRO- POR MAYORIA DE LOS VOTOS DEL 
CAPITAL. PAGADO CONCURRENTE A LA REUNION, SE AUTORIZO 
PARA QUE LA GERENTA GENERAL DE LA COMPAÑIA PUEDA REALIZAR 

TODAS LAS GESTIONES TENDIENTES A PERFECCIONAR LA 
CONVERSION , AUMENTO DE CAPITAL ,INCREMENTO VALOR DE 

LAS ACCIONES Y REFORMA DE ESTATUTOS. NO_ HABIENDO OTRO 
ASUNTO QUE TRATAR EL SEÑOR PRESIDENTE DECLARA CONCLUIDA 
LAS DELIBERACIONES Y CONCEDE UN MOMENTO DE RECESO PARA 
QUE POR SECRETARIA , SE PROCEDA A LA REDACCION DE LA 
PRESENTE ACTA. REINSTALADA LA SESION CON LA PRESENCIA DE 
LOS ACCIONISTAS QUE ESTUVIERON MENCIONADOS DESDE EL INICIO, 
SE DA LECTURA A LA PRESENTE ACTA, LA MISMA QUE DESPUES DE 
HABER SIDO LEIDA EN SU TOTALIDAD ES APROBADA EN SU TEXTO, 
POR UNANIMIDAD DE VOTOS DEL CAPITAL PAGADO CUNCURRENTE A 

'NION Y PARA CONSTANCIA DE LO CUAL FIRMAN TODOS LOS 

'ENTES, CON LO QUE TERMINA LA SESION A LAS DOCE HORAS. F) 
BEATRIZ BORDES DE GEBERT. F) HENRRY GE! T LOPEZ. F) HEINZ 
GEBERT BORDES, PRESIDENTE F) HANNE GEBERT BORDI 

GERENTA- SECRETARIA 
CERTÍFICO: QUE LA COPIA QUE ANTE: 
QUE ¿REPOSA EN EL LIBRO DE ACTAS DI 

REMITIRE EN CASO NECESARIO 
0) 

  

      

        

     

  

   )E ES IGUAL A SU ORIGINAL 
E LA COMPAÑIA, AL QUE ME 

    

    HANNE-GÉBERT BORDES 
GERENTA GENERAL. SECRETARIA



    

   

DÓLARES PARA COMPLETAR EL AUMENTO REQUERIDO Y SUSCRIBE 
TRESCIENTAS ACCIONES ORDINARIA Y NOMINATIVA DE UN DOLAR 
CADA UNA ,LAS MISMAS QUE SERAN PAGADAS EN NUMERARIOS 
SU TOTALIDAD, LA CANTIDAD DE TRESCIENTOS DOLARES. LOS 
ACCIONISTAS APRUEBAN POR UNANIMIDAD EL AUMENTO DEL 
CAPITAL ACORDADO _ EL ULTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA LOS 
ACCIONISTAS ACUERDAN POR UNANIMIDAD AUTORIZAR A LA 

'RENTE SEÑORA HANNE GEBERT BORDES, PARA QUE REALIZE LOS 
TRAMITES DE AUMENTO DEL CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. 
LA SALA POR UNANIMIDAD LO APRUEBA. LUEGO DE ALGUNAS 
DELIBERACIONES LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS EN SU ORDEN 
TOMA LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES QUE SON APROBADA POR. 
UNANIMIDAD DE VOTOS DEL CAPITAL PAGADO CONCURRENTE A LA. 
REUNION. RESOLUCION UNO.- LA CONVERCION DEL CAPITAL 
EXISTENTE DE SUCRES A DOLARES. RESOLUCION DOS.- EL. 
AUMENTO DE LAS ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS A UN 
DOLAR , LA REDUCCION DEL NUMERO DE ACCIONES A DOSCIENTAS a 
ACCIONES Y EL CANJE DE LAS ACCIONES DE SUCRES HA DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. RESOLUCION TRES-- El. 
AUMENTO DEL CAPITAL ACORDADO EN SEISCIENTOS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA , COMO APORTE QUÍ 
HACEN LOS ACCIONISTAS , AB. BEATRIZ BORDES DE GEBERT, CON 
TRESCIENTAS ACCIONES Y SEÑOR HENRRY GEBERT LOPEZ, 
TRESCIENTAS ACCIONES , POR LO QUE SE EMITIRAN SEISCIENTAS 
ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DOLAR CADA UNA . 
EL APORTE DE LA TOTALIDAD DEL AUMENTO DE CAPITAL HA SIDO 
PAGADO EN DINERO EFECTIVO, VALOR DEPOSITADO EN LA CUENTA 
CORRIENTE DE LA COMPAÑIA Y SENTADO EN LOS RESPECTIVOS 
LIBROS CONTABLES DE LA MISMA, QUEDANDO SUSCRITO Y PAGADO 
EN LA FORMA ACORDADA POR LOS ACCIONISTAS . POR LO QUE SE 
REFORMA EL ARTÍCULO QUINTO DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑIA HANNE S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, EL MISMO QUE DIRA: ARTICULO QUINTO: EL CAPITAL 
SOCIAL DE LA COMPAÑIA ES DE OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMETICA DIVIDIDO EN OCHOCIENTAS 

< ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DOLAR CADA UNA 

     EN 

    

     

    

    

   



  

SUPE TENDENCIA DEBISCOS YSEC 

  

OFICIO No. IRG-SRASSPG-G3-2008-990 

Guayaquil, /2 8 OCT 2008 

Abogada 
Boatriz Bordes Noriega 
Representante Legal 
HANNE S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS 
Credencial No. 10099 
Ciudad 

Acuso recibo de la comunicación enviada por su representada adjuntando las 
obigaciones correspondientes al ejercicro 2007, de cuya revisión ala documentación. 
'onviada so determinó lo siguiente: 

  

fuera E 1 
horario pa Lp in oo Rego ocn % 

o Palanca General ncortorme- 
E ¡EZ 

050 ocn pci a 
ina de soso rezan glas Ltrs punteo 

  

ES 
ep Lucena contas Acuizas 

1. Debe enviar formulano original No. 500130084 de Declaración do Impuesto a la 
” Renta y Formulario único de actualización de socios y/o accionistas. 

2. No remite nombramiento de representante legal a pesar de señalar en su 
comunicación que envia el mencionado documento 

3, Sirvase remitr copia del título de Contador de la Srta. María Lorena Rendón 
Cedeño debidamente refrendado por el Ministerio de Educación. 

4. Procedo a devolver documentación enviada a este órgano de control y que le 
corresponde manlener en les archivos de la compañia. 

8, Es menester que en el Balance General utce la cuenta “Resultados Acumulados 
de Ejercicios Anteriores" en lugar do “Pérdidas acumuladas de Ejercicios 
Anterores' porque no siempre corresponden a “Pércidas”, también podría exstr 
“Ullidad" la misma que lo que haria es disminuir la “Pérdica de los Ejercicios 
Anteriores” Debe aplicar el principio de unifomidad y emplear la misma 
terminología on todos los estados financieros.



  SUENA DEBISCOS Y SEGUROS 

OFICIO IRG-SRASSPG-63-2008-990 
PÁGINA 2 

6. En el belance general presenta por segundo año consecutivo un patrimonio 
negativo ol mismo que se originó por una pérdida del ejercicio 2005 de US$ 5 
24349. Al respecto nuevamente debo indicar que al artículo 198 de la Loy de 
Compañias señala que: “Cuando las pérdidas alcancen el 50% o más del capital 
suscrto y ol total de las rosorvas, la compañía se poncrá necesariamente en 
liquidación, silos accionistas no proceden a rentegrarlo o a lmitar el fondo social 

al capital existente, siempro que este basto para conseguir el objeto de la compañía”. En consecuencia, deberá aumentar el capital inmediatamente, caso 
contrario sele deciarará la Agencia en feuidación forzosa. 

7. El Total do Gastos que presonta en el Estado de Pérdidas y Ganancias al 31 de 
iciembre/2007 de USS 45 189.07 no coincide con el Total de Gaslos presentado 

en a Conciliación rbutaria de US$ 45 184.39 
8, Revisado ol sistema de intermediarios de Seguros se determinó que la estructura 

101 y C51 no se encuentran validadas. _Al respecto, este Organismo de Control 
señaló en la publicación donde se resiza los requerimientos de obligaciones que 
o deben dejar de establecer contacto con croboofsupertan ques hasta su 
validación. 

9. Debe remitir la base y cálculos correspondientes para obtener los USS 555.77 
dólares que reporta on la Concilación Trbutaia como "25% de Ulidades 
blenidas cap. IV. Ar 11 Loy, AN. It del Reglamento”, toda voz que el articulo 
11 de la codificación de Ley de Régimen Tributario Intemo soñala textuelmento 

que: “Las sociedades, las personas naturales obligadas a levar contablidad 
Pueden compensar las pérdidas suridas en el ejercióo impositivo con las 
utiidades gravebles que cbtuvieren dentro de los cinco penados impostivos. 

Siguientes sin que se exceda on Cada penodo del 25% de las Unidades 
Retenidas" 

10.En el Estado de Pérdidas y Ganancias prosonta 15% Participación Utiidad 
Tratalcores por USS 6988 pero, an la Concón Trata rpora USS 

11 Debe remitir los cálculos y la base utilizada para obtener el “Resultado del 
Ejercicio” por US$ 129.24 que os el valor que soñala en la Concilación Tributaria y 

en el Estado do Pérdidas y Ganancias” 
12.En el Istado donde señala la nómina de representantes legales y accionistas. no 

indica al como que ostenta la era. Bostriz María Bordes” Noriega como 
representante legal 

A presente oficio deberá dar respuesta en el término de 72 horas a part de su 
recepción remitiendo los descargos correspondientes. 

Atentamente, 
A 
l 

“Ab Bolivar Martínez Ortiz 
INTENDENTE REGIONAL DE GUAYAQUIL 

 



  

Guayaquil 13 Septiembre: de 1909 

Señorita 
HANNE LESLY GEBERT BORDES 
Ciudad 

  

De mis consideraciones. 

Me complace comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionstas de la Compa 
HANNE S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, celebrada el 
día de hoy, en su sesión luvo el acierto de elegira a usted para el cargo de GERENTE GENERAL 
de la misma, por un período de CINCO AÑOS, en reemplazo del señor HENRRY GEBERT 
LOPEZ Cuyo nombramiento fue Inscrito el 1 de Abril de 1998, 

  

      

  

En consecuencia usted ejercerá sus funciones y la Representacion Legal de la Compaña, 
acuerdo con lo dispuesto en la Escritura de Constitución, otorgada el 9 de Diciembre de 19: 
inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el 12 de Febrero de 1993, ante el Dr Miguel 
Vernaza Requena, Notaria Décimo Quinto del Cantón Guayaquil. Se procedió a Aumentar el 
Capital y Reformar los Estatutos mediante Escritura Pública celebrada el 31 de Agosto de 1995 e 
inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil el 16 de Mayo de 1997, ante el Di. Miguel Vernaza 
Requena, Notaría Décimo Quinto del Canton Guayaquil... Mediante Escritura Pública, otorgada el 
18 de diciembre de 1998, ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, e inscrita en +1 
Registo Mercantil del mismo Cantón el 22 de Febrero de 1999, la Compañía HANNE 
HAGESA ' AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, Cambio su Denominación y 

Reformó sus Estatutos 

        

  

    

El presente nombramiento servirá a usted para legitimar su personería 

Muy atentamente, 1 

   Ge la Junta General 
Extraordinaria de Accionistas 

    

Conste por la presente que en esta misma fecha acepto el cargo que se me confiera 
Guayaquil, 13 de Septiembre de 1999 

Le E HANNE LEStÍ GÉBERT BORDES, 
LLE 091678965-4     Nombres 

Foto(s) 

 



   



  

CAPIRAL AUTORIZADO Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES QUE HACE 
COMPAÑÍA ANNE. HAGISA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DI SEGUROS,     

Dr. Miguel Vernaza R..— en unidad de acto conmigo el notario. De todo lo cual DOY 
NOTAR DECO GUNTO 

    

p.HANNÉ S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS 
'HANNE GEBERT BORDES 

Gerente General 

C.C.No. 09167865-4 

R.U.C. 0991253254001 

  

ESTE PRIMER TESTIMONIO, SELLADO Y FIRMADO, A 
=S LOS DOCE DJAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS 

MIL.DOS.- E     
Ana. 1ÓNGE VERNAzx QUEVIDO 
AoRDO IO a 5 ca, 

     



  

     

Doy fo Due se tomó nota al margen de la matriz de la esomtura que antecede, 
de la Resolución mimoro Ig-Daso-2002-017, dictada por el Intendente 
Regronal de Guayagud, de la Tuporentendencia de Bancos y Toqures, el. 

once de Octubre dol dis mil dos, por la cual so ha procedido aprobar: 0) La 
comverón del coputal de Hanno FA Hagesa lencia lesora 

Perductora de Fguros de mueres a dólares de dos Estados Unidos dle 
América, 6) El aumento del valor de las accrones a un dólar 6) el aumento 

del capital suscrito on la suma de Frizcentos dólares, con lo cual queda elevado 
a Onheciontos dólares de los Estudos Unidos de Aonérica devidado on 
echecrentas accrones de un delas vada una. y, e) La reforma del estatuto, on 
des lérmens contonados en la cordura pblica.- Grayaqud, Marzo de 

  

    

    

    
S 

Algo Jorge Viena Duevado 
E cnica Divinos Dd cel 

Brayegul 

Dog fo Due so tomó nola al margen de la eseriara publica de Consitación 
de Empañto dnómma denomenada Elzoncca Colocadora de Figuros 
Hánno SA AHsgesa, de fecha nuevo de Diciembre de mil novecientos 
noventa y des , de la Resolución número Ig Desn-2002-017, dictuda por 

el Intendente Reguonal de Guayagud, de la Toperintendencia de Bancos 

y Siguros, el once de Ostubro del dos ml dos, for to cual se ha precedido a 
convertir sa caputal de seres a dólares de los Estados Unidos dle Elmórica, a 

aumentar el valor de las acciones a un dólar, a aumentar el capital y a 
ofromascacadatido englemísla cti qna aja Daya 1 de 
Mareo de 200342 

 



  

Dr. Miguel Vernaza R. 
NOTARIO DECIMO QUINTO 
Ac 

  

ESTA ULTIMA FOJA CORRESPONDE A LA ESCRITURA DE CONVERSIÓN DE LAS 
ACCIONES DE SUCBES A DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA, 
FIVACIÓN DEL VALOR DE LAS MISMAS, AUMINTO DE CATITAL Y MACIÓN DE 
CAPITAL AUTORIZADO. Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES QUE HACE 
EONPAÑÍAILADONE LA HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SICUROS ¿2 

en unidad de acto conmigo el notario. De todo lo cual DOY 

FE. 

     p-ILANNÉ S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS 

HANNE GEBERT BORDES 

Gerente General 

C.C.No. 09167865-4 

R.U.C. $$ 0991253254001 

    

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO 
ESTE PRIMER TESTIMONIO, SELLADO Y FIRMADO, A 
LOS DOCE La DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS 

MIL DOS- ES 
E 

Á aso. 2105 vemmaza oom 
AGRO MIE 0 DE 0 

   

    

  

 



  

REGISTRADORA: 
MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1. - En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 
NO IRG-DESV-2002-017, ditteda.por el Intendente 

Regional_de (Guayaquil, el 18 de ¡Octubre del 2.002, 
serte le presente escritura pública y Junto con la 

pe antes mencionada, la E de a 
Conversión de Capital, Aumento de Capítal pa 

A del Estatuto de la compañía HANNÑE. ¡E 
IGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE, 

Csecuros; de fojas 36.253 a 36.267, número 5103; 
del Registro Mercantil y anotada bajo el número 8. 

del Repertorio.- 2. - Certifico: Que con fecha de 
3 he archivado una copia auténtica de esta escritura 3.1 

Certifico: Que en esta fecha se efectuaron tres. 
anotaciones del contenido de esta escritura, al margen. 
de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, veintisie 

de Marzo del dos mil tres.-- 

  

    

    
    
      

    

  

     

    

  

   

  

DRA. NORMA PL4ZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL


